АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2022   № 12  3  -  па

О  внесении  изменения  в
муниципальную  программу
«Развитие  культуры  и  туризма  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020-2025»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2019 № 1898-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2020
№ 414/20вн-20-6  «О бюджете городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на
2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  № 717-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие культуры
и туризма в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.07.2019 № 1898-па (далее – Программа), изложив приложение № 3 в новой
редакции:

№
п/п

Вид
нормати

вного
правовог

о акта

Наименовани
е

нормативного
правового

акта

Реквизиты
(в случае,

если
утвержден)

Разрабо
тчик

нормат
ивного
правов

Ожидаем
ые сроки
принятия

Связь с
мероприятиями
муниципальной

программы
(подпрограммы

2

ого
акта

)

1 2 3 4 5 6 7

1. Решение
Городско
й Думы
города
Южно-
Сахалин
ска

О Порядке
материально-
технического
оснащения
муниципальн
ых
бюджетных и
автономных
организаций
культуры и
муниципальн
ого казенного
учреждения
"Централизов
анная
бухгалтерия
учреждений
культуры"

от
23.12.2014
№ 58/5-14-
5

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Основное
мероприятие 2.
Осуществление
библиотечного,
библиографиче
ского и
информационн
ого
обслуживания
посетителей
библиотеки.
Основное
мероприятие 3.
Организация
концертной
деятельности
учреждений
культуры.
Основное
мероприятие 4.
Организация
досуга на
территории
городского
округа.
Основное
мероприятие 5.
Предоставлени
е
дополнительног
о образования в
образовательны
х организациях
дополнительног
о образования.
Основное
мероприятие 6.
Организация

3

бухгалтерского
учета
финансовой
деятельности
Учредителя и
подведомствен
ных
Учредителю
муниципальны
х учреждений.
Мероприятие
7.1. Поддержка
традиционной
и современной
культуры, в том
числе
гастрольная и
фестивальная
деятельность.
Мероприятие
7.3.
Организация и
проведение
мероприятий в
сфере
культуры.
Основное
мероприятие 8.
Укрепление и
развитие
материально-
технической
базы
учреждений
культуры

2. Постано
вление
админис
трации
города
Южно-
Сахалин

Об
утверждении
Порядка
приобретения
имущества в
муниципальн
ую

от
17.08.2012
№ 1748

Админ
истрац
ия
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
8.2.
Строительство,
реконструкция
и приобретение
зданий
(сооружений)

4

ска собственность
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

для
муниципальны
х учреждений
культуры и
дополнительног
о образования

3. Решение
Городско
й Думы
города
Южно-
Сахалин
ска

О Порядке
приглашения
квалифициров
анных
специалистов
на работу в
муниципальн
ые
организации
культуры
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

от
23.09.2015
№ 248/15-
15-5

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
10.1. Развитие
кадрового
потенциала

4. Постано
вление
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска

Об
утверждении
Положения о
сохранении,
использовани
и и
популяризаци
и объектов
культурного
наследия
(памятников
истории и
культуры),
находящихся
в
собственност
и городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск",
охране

от
02.02.2016
№ 193

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Основное
мероприятие 1.
Популяризация
и сохранение
памятников
истории и
культуры как
объектов
наследия
(памятников
истории и
культуры)

5

объектов
культурного
наследия
(памятников
истории и
культуры)
местного
(муниципальн
ого) значения,
расположенн
ых на
территории
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

5. Постано
вление
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска

Об
утверждении
Порядка
финансирован
ия и
расходования
средств на
выполнение
мероприятий
по
организации и
проведению
выставок,
экспозиций,
презентаций,
конференций,
круглых
столов,
форумов,
семинаров,
дней
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск" и
других

12.08.2019
№ 2388-па

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
7.2.
Подготовка,
организация
экспозиций
(выставок),
презентаций,
ярмарок

6

публичных
мероприятий
в рамках
социально-
экономическо
го развития
города

6. Решение
Городско
й Думы
города
Южно-
Сахалин
ска

О Положении
о поддержке
талантливых
детей,
молодежи,
творческих
коллективов
образовательн
ых
организаций,
образовательн
ых
организаций
дополнительн
ого
образования и
общественны
х
организаций,
осуществляю
щих
деятельность
в сфере
культуры и
искусства,
физической
культуры и
спорта,
работы с
детьми и
молодежью, а
также
учреждений
сферы
культуры и

от
29.10.2014
№ 10/2-14-
5

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
7.5. Выявление,
развитие и
поддержка
одаренных
детей,
продвижение
талантливых
детей и
молодежи

7

работы с
детьми и
молодежью
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

7. Решение
Городско
й Думы
города
Южно-
Сахалин
ска

Об
утверждении
результатов
конкурса по
присуждению
премий
Городской
Думы города
Южно-
Сахалинска в
сфере
культуры и
искусства

от
25.03.2020
№ 168/9-
20-6

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

Ежегодно
, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
7.4.
Предоставлени
е премий в
сфере культуры
и искусства:
решение
Городской
Думы "О
премиях
Городской
Думы города
Южно-
Сахалинска в
сфере культуры
и искусства"

8. Постано
вление
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска

О выплате
премий,
разовых
стипендий
поддержки
талантливых
детей и
молодежи,
творческих
коллективов
образовательн
ых
учреждений
дополнительн
ого
образования
городского
округа "Город

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

Ежегодно
, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
7.5. Выявление,
развитие и
поддержка
одаренных
детей,
продвижение
талантливых
детей и
молодежи

8

Южно-
Сахалинск"

9. Постано
вление
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска

Об
утверждении
Перечня
общегородски
х
мероприятий
Департамента
культуры,
муниципальн
ых
учреждений
культуры
города Южно-
Сахалинска в
рамках
государственн
ых
праздников
России, дней
воинской
славы и
памятных дат
России, а
также иных
мероприятий
и памятных
дат
региональног
о и
муниципальн
ого значения
на 2020 год

Департ
амент
культур
ы и
туризм
а
админи
страци
и
города
Южно-
Сахали
нска

Ежегодно
, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
7.3.
Организация и
проведение
мероприятий в
сфере культуры

10. Решение
Городско
й Думы
города
Южно-
Сахалин
ска

О Положении
об
организации
работ по
строительству
,
реконструкци

от
27.04.2016
№ 421/24-
16-5

Админ
истрац
ия
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
8.2.
Строительство,
реконструкция
и приобретение
зданий
(сооружений)

9

и,
капитальному
ремонту и
проектирован
ию объектов
муниципальн
ой
собственност
и городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

для
муниципальны
х учреждений
культуры и
дополнительног
о образования.
Мероприятие
8.5.
Модернизация
(капитальный
ремонт,
реконструкция)
муниципальны
х детских школ
искусств по
видам искусств

11. Решение
городско
го
Собрани
я
городско
го округа
"Город
Южно-
Сахалин
ск"

Об
утверждении
Порядка
организации и
финансирован
ия
мероприятий
по
капитальному
ремонту
объектов
социальной
сферы,
находящихся
в
муниципальн
ой
собственност
и городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

от
29.07.2009
№ 1569/64-
09-3

Админ
истрац
ия
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2020 -
2025

Мероприятие
8.3.
Капитальный
ремонт,
благоустройств
о и
обустройство
туристской
инфраструктур
ы, территорий
учреждений
культуры и
дополнительног
о образования.

12. Постано
вление
админис

Об
утверждении
Порядка

от
10.08.2016
№ 2497-па

Админ
истрац
ия

По мере
необходи
мости, в

Мероприятие
8.2.
Строительство,

10

трации
города
Южно-
Сахалин
ска

осуществлени
я
капитальных
вложений в
объекты
муниципальн
ой
собственност
и городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск" за
счет средств
бюджета
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

города
Южно-
Сахали
нска

течение
2020 -
2025

реконструкция
и приобретение
зданий
(сооружений)
для
муниципальны
х учреждений
культуры и
дополнительног
о образования

13. Постано
вление
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска

Об
утверждении
Порядка
предоставлен
ия субсидии
субъектам
туристской
деятельности
на
возмещение
затрат,
связанных с
оказанием
услуг в сфере
социального
туризма на
территории
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

от
02.03.2018
№ 472-па

Админ
истрац
ия
города
Южно-
Сахали
нска

По мере
необходи
мости, в
течение
2021 -
2025

Мероприятие
12.1

14. Постан
овление

Об
утверждении

от
03.02.2020

Админ
истрац

По мере
необходи

Мероприятие
8.3.

11

Админ
истрац
ии
города
Южно-
Сахали
нска

Порядка
организации  и
финансировани
я  работ  по
благоустройств
у
общественных
территорий  и
пространств
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

№ 396-па ия
города
Южно-
Сахали
нска

мости, в
течение
2020 -
2025

Капитальный
ремонт,
благоустройств
о и
обустройство
туристской
инфраструктур
ы, территорий
учреждений
культуры и
дополнительног
о образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  культуры  и  туризма  администрации
города Южно-Сахалинска (Герасимова И.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук